
 
POPULÄRVETENSKAPLIG IDROTTSTIDNING 

AKTUELLT TIDIGARE NUMMER ARKIV PRENUMERERA OM TIDNINGEN ANNONSERA KONTAKTA OSS 

Bättre fäkta än illa fly 
 
Fäktartalangen Emma Samuelsson, 19, vägrade vika ned sig i fäktningens åttondelsfinal mot fransyskan Picot Ciraly. 

Vid ställningen 8-12 och en dryg minut kvar valde undertecknad på läktaren att vika ned sig genom att anteckna 

”nådastöten”? I blocket. Men som tur är visade Emma Samuelsson att hon är av ett annat virke. I en riktig rysare 

lyckades hon vända matchen och vinna med 15-13. 
 
Att det sedan blev respass i kvartsfinalen mot tyska Britta Heidemann med 10-15 är inte mycket att säga om. Heidemann är 
nämligen rankad etta i världen och därmed även seedad etta i den olympiska fäktningen. Vad som däremot är något att säga om är 
hur det kan komma sig att Samuelsson endast fick vila i mindre än en kvart inför en OS-kvartsfinal, medan tyskan fick betydligt 
längre tid för återhämtning. Ett märkligt turneringsupplägg med tanke på att det efter kvartsfinalerna var flera timmars uppehåll 
innan kvällspasset. 
  Men det var ändå en uppsluppen och glad Emma Samuelsson som efteråt mötte det samlade pressuppbådet. 
  - Jag orkade inte riktigt ladda om. Det var hennes andra match och min tredje, och så är hon dessutom starkare och världsetta. 

Men det var i alla fall väldigt roligt att fäktas en kvartsfinal i OS. Jag tycker att jag visat att jag hör hemma på den här nivån nu. 
 

Fick wild card 
Det var ju så att Emma fick ett wild card till turneringen där hon sedan rankades som 24 av 25 fäktare. Britta Heidemann berättade 
efteråt att elaka tungor ansett att det var fel att ge den unga svenskan chansen, att det hade funnits bättre alternativ. 
  - Därför kändes det viktigt att visa att det var rätt beslut. Hade hon förlorat i första matchen kunde folk ha sagt: ”Ni ser, hon 

skulle inte ha fått ett wild card”, säger förbundskapten Igor Tsikinjov. 
  Han berättar att förbundets satsning på de 5-6 unga tjejerna som ingår i SOK:s talangprogram med sikte mot OS i London 2012, 

fortsätter. 
  - SOK hjälper oss mycket och det är vi tacksamma för. Vi saknar tyvärr egna sponsorer i dagsläget, men nu hoppas vi att 

näringslivet får upp ögonen och ser oss nu. En annan utmaning för oss blir nu att inleda en likadan satsning på herrsidan. Det herrlag 
vi hade mellan 1997 och 2004, med Peter Vanky i spetsen, måste nu ersättas. Det finns några potentiella talanger men jag vill inte 
gå ut med några namn nu, säger Igor Tsikinjov. 
  - Någon kommer fram till Emma Samuelsson och meddelar att det är dags att uppsöka dopingkontrollen. 
  - Nu är det kört, skrattar hon och försvinner bort. 
  - Nej Emma, det är nog varken kört i dopingkontrollen eller i fäktsalarna framöver. Det är ju först om fyra år du ska sätta in den 

verkliga stöten.  
 
(080813) 

Christian Carlsson 

 
Emma Samuelsson överraskade i OS.
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